РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

г. УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

369301, КЧР, Усть-Джегутинский муниципальный район, г. Усть-Джегута

ул. Балахонова, д.13, тел./факс (87875) 7-44-08

e-mail: MOUShkola5@yandex.ru
сайт:  https://moushkola5.kchrschool.ru/
ПРИКАЗ

30.08.2022г.                                                                                                № 173
г. Усть-Джегута
Об организации работы по противодействию терроризму
и обеспечению безопасности жизнедеятельности

в 2022-2023 учебном году
В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от

15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», и в целях

повышения эффективности работы по противодействию распространению

идеологии терроризма и экстремизма в МБОУ «СОШ № 5 г.Усть-Джегуты» (далее по тексту – ОУ) в 2022-2023 учебном году,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ответственность за организацию работы по противодействию терроризму в ОУ беру на себя.
2. Создать группу по организации работы по противодействию терроризму и экстремизму в ОУ в следующем составе:

Руководитель группы:

Узденова Х.Ш. – директор ОУ;

Заместители руководителя группы:

Байрамкулова А.М.  -  заместитель директора по ВР;
Бондаренко О.М. - заместитель директора по УР;

Айбазов Т.У.. – завхоз;
Члены группы:
1. Айбазов З.Ш. – преподаватель-организатор ОБЖ;

2. Чомаев А.Я. -  учитель (физическая культура);

3. Тамбиева З.Ю. – учитель (начальные классы).
3. Назначить ответственным лицом по контролю за запасными выходами и входами чердачных помещений завхоза Айбазова Т.У.
4. Назначить завхоза школы Айбазова Т.У. ответственным за проведение тренировок для обеспечения антитеррористической защищённости в школе.
5. Возложить ответственность за выполнение мероприятий по антитеррористической защищенности на заместителя директора по ВР Байрамкулову А.М.
6. Утвердить Систему работы по противодействию терроризму и экстремизму. (Приложение 1).
7. Утвердить Положение о антитеррористической группе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 г.Усть-Джегуты». (Приложение 2).
8. Утвердить график и план проведения тренировок по реализации обеспечения антитеррористической защищённости МБОУ «СОШ №5 г.Усть-Джегуты». (Приложение 3).
9. Утвердить план профилактической работы по предотвращению террористических актов. (Приложение 4).
10. Руководителю группы организовать работу группы согласно Положению о рабочей группе по противодействию терроризму и экстремизму.
11. Контроль   выполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]JupexTop X.III. ¥Y3nenoBa